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Tidspunkt for en Undersøgelse af disse vig- 
tige Forhold. Thi jeg kan forsikre det ærede 
Medlem Hr. N. Johan Laursen, at vi er 
ikke færdige med Ry,slingesagen med den 
trufne Afgørelse. Der kommer en Mængde 
Spørgsmaal frem som Følge deraf. Vi ved j o, 
at dér allerede -er kommet eet, der ér allerede 
een Præst, som har meldt sig. Dér vil komme 
mange Spørgsmaal frem, naar 11 U Biskop 
Rud kommer til at afgøre Spørgsmaalet om 
Kirkernes Benyttelse, eller haar vi st'ødér 
paa Spørgsmaalet om, hvorvidt de Valg- 
menighedsmedlemmer, som hu eventuelt 
gaar i Frimenighed, kan betragtes som Med- 
lemmer af den danske Folkekirke. Om en 
l æ n g d e  Ting vil dét dreje sig, rent bortset 
fra den Debat, som vil komme i Gang blandt 
KirkèÎqlket rundt omkring, og som vil blive 
fremmet gennem særlige Organer som 3iHøj- 
skolebladet" og andre Blade, som er inter- 
essérede specielt i dette særlige T i .I -åoldé. Mig 홢 
forekommer det derfor, ät dét er det psyko- 
logiske Øjeblik til, at disse Sager bliver lige- 
ligt öv홢i\e]et i ét Udvalg, som virkelig for 
Alvor vil se paa, ,̂-b-åadé hvad der er Folkets 
og hvad dér er Kirkens Interesse. Ög jeg 
maa sige, at j eg takker i Mt Fald for m i t  per- 
sonlige Védkomméhdé den nuværende Re- 
gering for, ait den har indrømmet, at nü er 
Øjeblikket kommet, hvor det bør virkelig 
overvejes, hvad enten man hii haar til ét 
videregaaende eller et mindre vidéréga^énde 홢 
Resultat med Hensyn til den Adskillelse, 
som dét er ta le  om. 
, Efter disse Bemærkninger skål jeg kim 

tilføje; endnu nogle Bemærkninger otn En- 
iæithédér i selve Lo vfÖjl oljagc u. Jeg ønsker 
det fremmet, men. jeg ønsker det ganske 
yist behandlet i et Udvalg og ændret p a a  
flere Punktér. Det forekommer mig nemlig, 

d e n  Sammensæt mug af . Udvalget som 
den højtærede Kirkeminister har foreslaaét, 
er mild est talt ikke videre heldig. Min ver 
vil se, at Forholdet vil blive, at det bliver, 
om jeg saa maa. sige, 13 yérdsligé tilsatt e 
og 10 kirkelige tilsatte, der bliver Tale om i 
dette Udvalg. Men det forekommer mig, at 
naar der skal være Tale om at drøfte disse 
Spørgsmaal, bør det ske ,paa lige Grund, 
dét, bør være ga,;%dan, at Kirkens Mænd 
mødes med de a'f politiske Instanser valgte, 
eller hvordan, man nu vil udtrykke dét, paa 
ßn saa dan Maadé, ät dé ikke paa Forhaa'nd 
føler ,deff'e, som vi kender fra enhver Kom- 
mission og v -ed, hvad dét betyder, ät der i 
Éetænkmhgeh staar 홢Majoriteten" ög 홢Mi- 

. noriteten", og som bly a. ér fremkommet paa 
den Maade, at , den Minister, dér ned satte 
Kommissionen., har sørget tor, at kunde, 
om jeg saa maa sige, værè saa godt som 

sikker paa Majoriteten i de, vigtige Spørgs-. 
maal. Det forekommer mig, at hvis man 
har, som jeg i alt Fald hidtil maa mene man, 
har, en redelig Hensigt fra Regeringens Side, 
bør man give efter med Hensyn til Sammen- 
sætningen af Udvalget, saaledes at man ikke 
favoriserer det verdslige Element paia den 
Måadé. mah her har  gjOrt det. 

Den højtærede Kirkeminister har haft 
den Særlige. Tanke, som i rog for sig er éit 
mégét Ssmuk Tanke, at de kirkélige Arbejds- 
organisationér bør være specielt repiæsén- 
térede i Kommissibhen. Jeg vilde nu m'éfté, 
at man skulde gaa den Vej, som man gik 
ved det kirkéligé Udvalgs Sammensætning, 
at man lod Kirken selv gennem sine Menig- 
hedsraad, som nu e'n Gang er dens bestaltede 
;Organ, vælge saa .bg saa mange, som mäh. 
finder det rimeligt, ät de skal vælge. Påa, 
den Maade vilde man faa en ligelig Re- 
præsentation hele Landet over. Naar den 
højtærede Kirkeminister vil have, at dc 
ulykkélige Menigheder skal betale for det, 
'saaledes som der staar i Lovforslagets § 4,. 
synes j e g  jo hok, .-at man; i alt Fald burde, 
give VM^n^hödstla&^ne'.i&et til at vælge,, 
som de selv vil det. Jeg synes altsaa, dot 
var rimeligt, at Repræsentationen i alt Fald 
blev saaleac at Stifterne blev repræseh- 
teret gennem Menighedsraadene, men det 
bliver de ikke en 'Gang véd dét foreslaaedø. 

Saa er der dé Repræsentanter, Bom skål 
træde ind i Kommissionen som valgte af  
fbrskélligé foreninger og Institutioner. Dér 
staar først nævnt Kirkeligt Samfund af  
1898. Det kan være ganske rimeligt, thi dét 
er jo én HöVedörganisatioh for Idet grundt- 
vigske Arbejde. Selv om dét i Betydning: 
staar langt, langt tilbage for kirkelig Fore- 
ning for den Indre Mission, kan man altsaa 
sige, at vil man tage Ue isyu til Retningerne,, 
saa er dét rimeligt at man vælger den sbik 
Repræsentant for den grundtvigske Ret- 
ning. Den næste Institution, som nævnes,. 
er Repræsentant for den Indre Emissions Ret- 
ning. Nen saa kommer der som den tredie 
Valgmenighederne. Her maa jeg rigtighbk. 
sige, át jeg er ganske uenig med åen højt- 
ærede Kirkeminister i, at Mehighedér, som 
én Gang er repræsenterede, idet de Vælger 
med, haar de faa Mémghedsraadsméa- 
lemmér Vælges, saaledes skal have dobbelt 
Valgret og skal favOriséres 'paa denne ganske 
særlige Maadé. Jeg har allerede tidligere ved 
Béhahdiingén àf J. O. Uhrfe'ténsens Kirke- 
lové päa dét bestemtésté protesteret imod 
- den efter min Mening ganske usømmelige 
Ordning, dét ér blevet, ät Valgmenighederne 
har faaet den Ret at vælge med til Sogne- 
menighédsraadené, saaledes at dè kan sidde 


